POTS D_A MI Stadtverordnetenversammiung

der

Landeshauptstadt
Potsdam

31. offentliche Sitzung des Ausschusses fir Stadtp

lanung und Bauen

Gremium: Ausschuss fur Stadtplanung und Bauen
Sitzungstermin: Dienstag, 22.06.2010, 18:00 Uhr
Ort, Raum: Stadtverwaltung, Haus 1, Raum 405, Potsd am

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

3.1

3.1.1

3.1.2

Er6ffnung der Sitzung

Feststellung der Anwesenheit sowie der
ordnungsgemalen Ladung / Entscheidung Uber
eventuelle Einwendungen gegen die
Niederschrift des 6ffentlichen Teils der Sitzung
vom 8.6.10 / Feststellung der 6ffentlichen
Tagesordnung

Uberweisungen aus der
Stadtverordnetenversammlung

Potsdamer Mitte

Leitbauten in der Potsdamer Mitte (DS

09/SVV/0431) - Integriertes Leitbautenkonzept (2.

Lesung)
Vorlage: 10/SVV/0412

Sanierungsgebiet "Potsdamer Mitte",
Durchfiihrung kombinierten Investoren-/
Architektenwettbewerbes fur die stadtischen
Grundstiicke HumboldtstrafRe 1 und 2 und
Aufhebung der DS 09/SVV/0191 (Wiedervorlage)
Vorlage: 10/SVV/0014

Oberburgermeister, FB
Stadterneuerung und
Denkmalpflege

Oberbirgermeister, FB
Stadterneuerung und
Denkmalpflege

Fassung vom 18.01.2010



3.2

3.3

3.4

34.1

3.4.2

3.5

351

3.5.2

3.53

3.6

Burgerbahnhof Potsdam West - Kurzfristige
Denkmalsicherung (Wiedervorlage)
Vorlage: 10/SVV/0167

Lennégarten am Biirgerbahnhof Park Sanssouci
Vorlage: 10/SVV/0433

OPNV

Buslinien zur Universitat Potsdam
(Wiedervorlage)
Vorlage: 09/SVV/1078

Information zur Beschwerdesituation nach dem
Fahrplanwechsel des Verkehrsbetriebes
Potsdam zum 1. April 2010 (gem. Beschluss
STVV 10/SVV/0347)

Radverkehr

Uberpriifung der Prioritaten des
Radverkehrskonzepts der LHP
Vorlage: 10/SVV/0407

Radweg Drewitzer Stral3e
Vorlage: 10/SVV/0418

Vorstellung Vorplanung
RadverkehrsmafRnahmen 2010

Umfrage zur Verkehrskonzeption flr Drewitz
Vorlage: 10/SVV/0395

Fraktion CDU/ANW, Fraktion SPD

Fraktion CDU/ANW

Gruppe Die Andere
mit Anderungsantrag der Fraktion
SPD

Geschaftsfuhrer ViP, Herr Weis

Fraktion SPD

Fraktion DIE LINKE

FB Stadtplanung und Bauordnung

Fraktion DIE LINKE

Seite: 2/3



3.7

3.8

4.1

4.2

4.3

Begriinung des Mittelstreifens der Breiten StralRe
Vorlage: 10/SVV/0415

Vertiefungsstudie der Touristenbuskonzeption
fur die Landeshauptstadt Potsdam - Februar
2010

Vorlage: 10/SVV/0475

Mitteilungen der Verwaltung

Potentialanalyse Einzelhandel in der Innenstadt
und Babelsberg, hier Bericht Uber die
Entwicklung der Potentiale geméaR Beschluss:
08/SVV/0992

BE zur Schaffung eines Raumangebotes fir die
Stadtteilschule Drewitz (gemaf Beschluss STVV
10/SVV/0145 Anbau Stadtteilschule Drewitz)

Verstandigung zur Liste der
Vorbescheidsantrage/Bauantrdge vom
27.05.2010 bis 09.06.2010 sowie Beantwortung
der Nachfragen aus der Sitzung vom 08.06.10

Sonstiges

Fraktion DIE LINKE

Oberbirgermeister, Bereich
Wirtschaftsférderung

FB Stadterneuerung und
Denkmalpflege

FB Stadterneuerung und

Denkmalpflege

FB Stadtplanung und Bauordnung

Seite: 3/3



