

Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

31. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtplanung und Bauen Gremium: Ausschuss für Stadtplanung und Bauen

Sitzungstermin: Dienstag, 22.06.2010, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Stadtverwaltung, Haus 1, Raum 405, Potsdam

Nachtragstagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemäßen Ladung / Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 8.6.10 / Feststellung der öffentlichen Tagesordnung
- 3 Überweisungen aus der Stadtverordnetenversammlung
- 3.1 Potsdamer Mitte
- 3.1.1 Leitbauten in der Potsdamer Mitte (DS 09/SVV/0431) Integriertes Leitbautenkonzept (2. Lesung)
 Vorlage: 10/SVV/0412

Oberbürgermeister, FB Stadterneuerung und Denkmalpflege

3.1.2 Sanierungsgebiet "Potsdamer Mitte",
Durchführung kombinierten Investoren-/
Architektenwettbewerbes für die städtischen
Grundstücke Humboldtstraße 1 und 2 und
Aufhebung der DS 09/SVV/0191 (Wiedervorlage)
Vorlage: 10/SVV/0014

Oberbürgermeister, FB Stadterneuerung und Denkmalpflege Fassung vom 18.01.2010

3.2	Bürgerbahnhof Potsdam West - Kurzfristige Denkmalsicherung (Wiedervorlage) Vorlage: 10/SVV/0167	Fraktion CDU/ANW, Fraktion SPD
3.3	Lennégarten am Bürgerbahnhof Park Sanssouci Vorlage: 10/SVV/0433	Fraktion CDU/ANW
3.4	ÖPNV	
3.4.1	Buslinien zur Universität Potsdam (Wiedervorlage) Vorlage: 09/SVV/1078	Gruppe Die Andere mit Änderungsantrag der Fraktion SPD
3.4.2	Information zur Beschwerdesituation nach dem Fahrplanwechsel des Verkehrsbetriebes Potsdam zum 1. April 2010 (gem. Beschluss STVV 10/SVV/0347)	Geschäftsführer ViP, Herr Weis
3.5	Radverkehr	
3.5.1	Überprüfung der Prioritäten des Radverkehrskonzepts der LHP Vorlage: 10/SVV/0407	Fraktion SPD
3.5.2	Radweg Drewitzer Straße Vorlage: 10/SVV/0418	Fraktion DIE LINKE
3.5.3	Vorstellung Vorplanung Radverkehrsmaßnahmen 2010	FB Stadtplanung und Bauordnung
3.6	Umfrage zur Verkehrskonzeption für Drewitz Vorlage: 10/SVV/0395	Fraktion DIE LINKE

3.7	Vorlage: 10/SVV/0415	Fraktion DIE LINKE
3.8	Vertiefungsstudie der Touristenbuskonzeption für die Landeshauptstadt Potsdam - Februar 2010 Vorlage: 10/SVV/0475	Oberbürgermeister, Bereich Wirtschaftsförderung
4	Mitteilungen der Verwaltung	
4.1	Potentialanalyse Einzelhandel in der Innenstadt und Babelsberg, hier Bericht über die Entwicklung der Potentiale gemäß Beschluss: 08/SVV/0992	FB Stadterneuerung und Denkmalpflege
4.2	BE zur Schaffung eines Raumangebotes für die Stadtteilschule Drewitz (gemäß Beschluss STVV 10/SVV/0145 Anbau Stadtteilschule Drewitz)	FB Stadterneuerung und Denkmalpflege
4.3	Verständigung zur Liste der Vorbescheidsanträge/Bauanträge vom 27.05.2010 bis 09.06.2010 sowie Beantwortung der Nachfragen aus der Sitzung vom 08.06.10	FB Stadtplanung und Bauordnung
5	Sonstiges	